Q. uod ab illis quidem  
 blasphematur. r̄ uob; aut̄  
 honouificatur;

dei

+

**V** Seniores ergo qui in uobis sunt  
 obsecro cōseuor et cōtenuis passio  
 ni xp̄i. et eius que in futuro glie  
 est reuelanda cōcator. pasate q̄i  
 uobis est gregē dei prouidētes n̄  
 coacte s̄ spontaneē scdm̄ dei. ne  
 q̄ turpis luti grā s̄ uolūtane.  
 in ut dūantes i clero. s̄ forma  
 fei gregis ex aīo. et n̄i apparuitis  
 princeps pastouū. percipietis in  
 inaccessibīlē glie coronā. Sur  
 adolecentes subditū estote seīou  
 bi. Om̄s aut̄ inuicē i utilitatem  
 in sumate. q̄ dūs superbis resi  
 stit. humilibz autē dat grām.  
 Humiliam̄ sub potētū manu  
 ut uos exaltet in tēpore uisita  
 cōnis. om̄nē sollicitudinē ur̄a  
 prouidētes in eū q̄m̄ xp̄i curae  
 de uobis. Sobriū estote et uigilate  
 q̄ aduersarius ur̄diabolus tā  
 q̄ leo rugiens circuit et querit q̄  
 deuoret. cui resistite fortes i fide  
 sciētes eandē passionē ei que  
 in mūdo est fraternitati ur̄e fide  
 d̄s autē om̄is gr̄e q̄ uocaū uos  
 in eternā gloriā suā in xp̄o  
 ihu in dicitū passos ur̄e perficiet  
 et cōfirmabit solidabit q̄. ip̄i gli  
 a et imperū in seclā seclouū amen.  
 Per saluam̄ fidelē fr̄em uobis  
 ut arbitror breuiter scripsi. obse  
 crans et cōuictans eē h̄ic uerā  
 grām dei in q̄ stans. Salutat

uos etia que est in babilone. et  
 in artus filius meus. Saluate  
 in oselo in uice sc̄o. Grā uobis q̄  
 est in dno amen. **Petri secūda.**  
**S**imon petrus. ser  
 uus et ap̄l̄s ihu x̄i.  
 ihus qui cōcālem  
 nobiscū sortiti s̄  
 fide in iusticia dei m̄i et saluatois  
 ihu x̄i. grā uobis et pax ad̄iple  
 atur in cognicōne dūi m̄i ihu  
 x̄i. quom̄ om̄ia uob̄ dona diuine  
 uirtutis sue que ad uitā et pie  
 tatē donata sunt per cognicōm  
 eius q̄ uocauit uos prop̄a glo  
 riā et uirtute. per que maxima  
 et precōsa uob̄ promissa donauit.  
 ut per h̄c efficiam̄m consorte  
 nature fugientes eius q̄ i mū  
 do est cōcupiscētie cōuipōnē.  
 Vos autē curā om̄iū subīfentes  
 ministrare in fide ur̄a uirtutem.  
 In uirtute autē sc̄iam. Iusticiā autē  
 abstinētiā. in abstinētia autē  
 paciētiā. In paciētia autē  
 pietatē. In pietate autē. fr̄ita  
 tis amorē. In amore autē fra  
 ternitatis caritatē. Et cū si uo  
 uiscū assint et superent. nō ua  
 cuos nec sui fructu uos consti  
 tuent in dñi m̄i ihu xp̄i cogni  
 cōe. s̄ cū nō presto sūt h̄c.  
 et cū est et manu reptans  
 obliuionē accipiens p̄cōnis

suor ueritū delictor. Quia pp̄  
fratres magis satāgite ut per  
opra bona certā uiam uera cō  
i electionē faciatis. Lex enī faci  
entes non peccabitis aliqñ. Sic  
enī hūmīdāter uñstrabī uobis  
aliqñdo in eternū introitus reg  
nū dñi nri i saluatoris ihu xp̄i.  
quod **Q**uod incipia uos cōmone semper  
de his. i quod facites i cōfirma  
tos uos in p̄senti ueritate. Iust  
aut arbitror q̄ dñi sū in lex ta  
buaulo suscitare uos in cōmu  
nionē certus q̄ uelox est depōsi  
tio tabernaculi mei. scdm qd̄ et  
dñs nri ih̄s xp̄s significauit in  
dabo autē optam frequenter  
hūc uos post obitū meū. ut bo  
tū memoriā faciatis. Nō ei idoc  
tas fabulas secuti notā fecim̄  
uob̄ dñi nri ihu xp̄i uirtutē p̄sen  
tiam. s̄ speculatores fci illi ma  
gnitudinis. accipientis enī a dō  
p̄re ignore i gloriā ad eum  
noce delap̄sa hūcemoī amag  
fica gloria. H̄ est filius meus  
dilectus. in quo n̄ complacuit  
ip̄m̄ audire. Et hūc uocē nos  
auduim̄ de celo allatam. cur  
cēmus enī ulō in monte scō. et  
habem̄ firmore prop̄hētiam  
sermone cui uñfacis antēden  
tes q̄i lucerne lucenti i caligio  
so loco coner dies illuere. et

lucifer oriatur in cordiō ur̄is.  
Lex primū intelligentes q̄ oīs  
prop̄hētia ul' scriptura prop̄a in  
terpretatione nō fit. Nō ei uolū  
tate humana allata est aliqñ  
prop̄hētia. s̄ sp̄u scō inspirante.  
Iocuti sūt dei homines.

**Q**uerit uero i pseudo prop̄hētia  
ip̄lo sicut i uobis erūt. ma  
gisti mendaces qui inducēt  
sectas perditionis i cū qui em̄t  
eos dñm̄ negabūt superducent  
tes s̄ scelere perditionis. i mlti se  
quentē corū luxurias per quos  
uia ueritatis blasphemabit.  
In auaricia fictis uerbis de uob̄  
negociabūt. q̄v̄ iudiciū iā oī  
non cessat. i perditionē eorū n̄ cor  
tūtat. Si cū deus angelis pec  
cauit. nō peccat. s̄ tu entib̄  
infūi detractos in tartarū tradi  
dit in iudiciū cruciandos i ser  
uari. i originali mūdo n̄ peccat.  
s̄ octauū nox iusticie pecco  
nē custoduit diluuiū mūdo im  
piorū inducens i ciuitates sodom  
onū i gomorreorū in cinerē redi  
gens cū sione dampnauit exē  
plū corū qui impie actum sunt.  
ponens i iustū iorb̄ oppressū et  
nephandorū inuina ac luxurio  
sa cōiūlatione exquirit. asp̄tue  
nī i auditu iustus erat. Lūtas  
apud eos qui de die in die aīam

iusta iniquis operibus cruciabantur.  
 Nouit ergo deus pios de temptatione  
 eripere. iniquos uero in die iudi-  
 cii cruciandos reservare. magis  
 autem eos qui post carnem in concupis-  
 centia in mundicie ambulando do-  
 minationem quam contempnunt. audaces  
 sibi placentes sectas non metunt  
 facere blasphemantes. ubi angelus  
 fortitudinis et uirtute cum sint ma-  
 iores non portant aduersus se  
 execrabile iudicium. Hi uero ue-  
 luti irrationabilia proora natu-  
 raliter in caput in et in puerum in  
 hijs que ignorant blasphemantes  
 in corruptione sua peribunt  
 percipientes mercedem iusticie uo-  
 luntate extimantes dei delicias  
 conuersionis et macule de-  
 licis affluentes in conuiuio et  
 suis luxuriantes. non ueniunt oculos  
 habentes plenos adulterij et ince-  
 stabilis delicti pellicientes animas  
 instabiles. cor erecatum auariti-  
 e habentes maledictionis filij de-  
 linquentes rectam uiam errauerunt.  
 secuti sunt uiam balaam ex bolor  
 qui mercedem iniquitatis amauit.  
 correptionem uero habuit sue uelut  
 subiugale mutum animam hominis  
 uoce loquens prohibuit. propter  
 insipientiam. hi sunt fontes sine  
 aqua et nebulæ turbidæ exagita-  
 te quibus caligo tenebrarum

reseruat. superbia enim uanitatibus  
 loquentes. pellicunt in desiderijs  
 carnis luxurie eos qui paululum  
 effugunt qui in errore conuersati  
 libertatem illis promittentes. cum  
 ipsi serui sunt corruptionis a quo  
 enim quis superatus est huiusmodi  
 est. si enim refugientes conu-  
 uersiones mundi in cogitatione domini  
 uiri et saluatoris ihesu christi. hijs rur-  
 sus implicati superant. facta sunt  
 eis posteriora deteriora prioribus.  
 oculis enim erat eis non cognoscere  
 uiam iusticie: quia post agnum conueni-  
 ter uisum conuerti. ab eo quod illi tra-  
 ditum est secundo mandato. contigit et  
 illud in proterbo. canis reuoluit  
 ad suum uomitum: et suis lota inuo-  
 luitur luti.

**H**anc ecce uobis secundam scribo e-  
 pistolam in qua exoro uiam in  
 conuersione sinceram in te ut  
 memores sint eorum qui per uer-  
 borum a sanctis prophetis et apostolorum ue-  
 strorum preceptorum domini et saluatoris.  
 hoc primum sciatis quia primum  
 uenient in nouissimis diebus  
 in deceptione illusores uix propter  
 concupiscentias ambulantes et  
 dicentes. ubi est promissio aut  
 aduentus eius. et qui enim patres  
 dormierunt. omnia sic perseverant  
 ab inicio creature latent. uos o  
 hoc uolentes quia celi erant prius

et terra de aq̄. et per aq̄ consistens di-  
 uerbo. per que ille tunc mundus  
 aq̄ mundatus perit. Celi autem  
 qui nunc sunt et terra eodē uerbo  
 repositi sunt igitur reseruari in die  
 iudicii et perditionis impiorum  
 hominū. Vni uero hoc nō late-  
 at uos km̄. quoniam unus dies apud  
 dnm̄ sicut mille anni. et mille a-  
 ni sicut unus dies. nō tardat do-  
 minus promissionē suā. sicut  
 quidam existimant. sed patientē  
 agit ip̄ uos. nolens aliquos pe-  
 rire. sed om̄s ad penitentiam ueriti. ad-  
 ueniet autē dies dñi sicut fur-  
 in qua celi magno impetu nā-  
 scunt in aliā formā. elementa uo-  
 calore soluentur. Et terra et que  
 in ip̄a sunt om̄ia opera erunt  
 et uis ḡ om̄ia dissoluenda sunt. q̄  
 les oportet uos esse in sc̄is conuer-  
 sationib; et pietatib; expectantes  
 et propriantes in aduentū dñi  
 dñi nri ih̄u xp̄i per que celi ar-  
 dentes soluentur. et elementa igitur  
 ardore calcidentur. nouos uero ce-  
 los et nouam terrā et promissa  
 ip̄ius expectamus. in quib; iusticia  
 habitabit. ip̄ quod km̄ hoc expectā-  
 tes. satagate immaculati. et in-  
 uiolati ei inueniri in pace dñi  
 nri longuinitatē salutē arbi-  
 trari. sicut et km̄s frater noster  
 paulus s̄m̄. et sapiam̄ scripsit uo-

bis. Sicut in omnib; epl̄is locis  
 in eis de his in quib; sunt quedā  
 difficilia intellectu que indocti et  
 instabiles deprauant. sicut et  
 ceteras scripturas ad suā ip̄or-  
 perditionē. Vos ḡ fratres p̄scien-  
 tes hoc custodite uos metip̄os. ne  
 insipientiū traducti eridati  
 a propria firmitate. Crescite uero  
 in gr̄a et cognitione dñi nri ih̄u  
 xp̄i. et saluatoris nri. ip̄i gloria  
 et uic̄ et in die eternitatis. Amen.

## Epistola iohis. i.

**Q**uod fuit ab initio  
 quod audimus  
 quod iudici oculis  
 uoluitis quod perierim. et man-  
 uerunt conuictauerunt de uero uite.  
 et uita manifestata est. et iudicium  
 et testamur et annūciamus uobis  
 uitā eternā que erat apud patrem.  
 et apparuit nobis iudicium et audi-  
 uimus annūciamus uobis ut et  
 uos societate habeatis nobiscum.  
 et societas uita sit cum patre et cum fi-  
 lio eius ih̄u xp̄o. et h̄ scribimus  
 uobis ut gaudeatis. ut gaud-  
 ium uerum sit plenum. Et hoc est an-  
 nūciatio quā audimus ab eo et  
 annūciamus uobis. quoniam deus lux est.  
 et tenebre in eo non sunt ulla. Si  
 dixerimus quod societate cum  
 illo habemus. et in tenebris am-  
 bulamus mentum. et non facimur

ueritate. Si autē in luce ambu-  
lamus sicut in luce est. societate  
habetimus adiuuē et sanguis fi-  
lii eius emundat nos ab omni peccato.  
Si diximus quia peccati non habemus  
ipsi nos seducimus et ueritas in nobis  
non est. Si confiteamur peccata nostra. fide-  
lis et iustus est ut remittat nobis  
peccata nostra. et emundet nos ab omni  
iniquitate. Si diximus quia non peccauimus  
mendacem faciemus eum. et  
uēbū eius non est in nobis.

**F**ilioli mei hoc scribo uobis ut non  
peccetis. Si et si quis peccauerit ad-  
uocatum habens apud patrem illum et  
iustum: ipse est propitiatio pro peccatis  
nostris. Non pro nostris autē tantum: sed etiam  
pro peccatis mundi. Et in hoc scimus  
quia cognouimus eum si mandata  
eius obseruamus. quod dicit se nos-  
se deum. et mandata eius non custodit  
mendax est: et in eo ueritas non est.  
Qui autē seruat uerbum eius: ueritas  
in hoc caritas dei perfecta est. Et in  
hoc scimus quia in ipso sumus si in  
eo consumemur: quod dicit se in ipso  
manere. delect sicut et illeambu-  
lamus: et ipse ambulat. Huius non  
mandatum nouum scribo uobis: sed  
mandatum uetus quod habuistis ab  
inico. et mandatum uetus est uer-  
bum quod audistis. Item ma-  
datum nouum scribo quod est uerum:  
et in ipso et in nobis. Quia tenebre

transierunt. et lumen uerum iam luget:  
qui dicit se in lumine esse. et fratrem  
suum odit: in tenebris est usque adhuc.  
Qui diligit fratrem suum in lumine  
manet: et scandalum in eo non est.  
Qui autē odit fratrem suum. in tene-  
bris est: et in tenebris ambulat:  
et uelut quo eam. quia tenebre obre-  
cauerunt oculos eius. Scribo uo-  
bis filioli mei. quia remittimus  
uobis peccata ipsius nominis eius. Scribo  
uobis patres: quia cognouistis eum  
qui ab inico est. Scribo uobis  
adolescentes: quia uicistis mali-  
gnum. Scribo uobis infantes: quia  
cognouistis patrem. Scribo uobis  
patres: quia cognouistis eum qui ab in-  
ico est. Scribo uobis uiuentes: quia  
fortes estis. et uerbum dei in uobis  
in uobis manet: et uicistis ma-  
lignum. Nolite diligere mundum:  
neque ea que in mundo sunt. Si  
quis diligit mundum. non est cari-  
tas patris mei. quia omne quod  
est in mundo concupiscentia car-  
nis est. et concupiscentia oculorum.  
et superbia uite. que non est ex deo pa-  
tre. sed ex mundo est: et mundus transi-  
bit et concupiscentia eius. Qui  
autē facit uoluntatem dei manet  
in eternum. Filioli mei nouissima  
hora est: et sicut audistis quia annus  
ipse uenit. nunc autē antixpius mul-  
ti facti sunt: unde scimus quia

et uera nouissima est ex uobis  
 prodierit. si uero erant ex uobis.  
 Nam si fuisset. Nam si fuisset  
 ex uobis permansissent utique  
 uobiscum. sicut ut manifesti sunt.  
 quoniam non sunt ex uobis. si uos uer-  
 tionem habetis a seculo. et uos scitis omnia  
 non scripsi uobis quia ignorantibus  
 ueritate. si qui sciuntibus ea. et quoniam  
 omne mendacium ex ueritate non  
 est. Quis est mendax nisi qui ne-  
 gat quoniam illis non est Christus. Hic est anti-  
 Christus qui negat patrem et filium. quoniam  
 qui negat filium patrem non habet.  
 Qui autem confitetur filium et patrem  
 habet. Vos quod audistis ab initio  
 in uobis maneat. quia si in uobis ma-  
 nescit. quod ab initio audistis.  
 et uos in filio et patre manebitis.  
 et hoc est reprobum illud quod ipse polli-  
 citus est uobis. dante uitam  
 eternam. Hec scribo uobis de his  
 qui seducunt nos et uos. unctio  
 uere quam accepistis ab eo maneat  
 ab in uobis. et non necesse habetis ut  
 aliquis doceat uos. sicut unctio  
 eius docet nos de omnibus. et uere est.  
 et non est mendacium. et sic docuit uos  
 manete in eo. et ne filiioli ma-  
 nescite in eo ut cum apparuerit  
 habeamus fiduciam et non confundamus  
 ab eo in aduentu eius. Si scitis  
 quoniam iustus est. scitote quoniam om-  
 nis qui facit iustitiam ex ipso na-

tus est.  
**V**idete qualiter caritate dedit nobis  
 deus pater ut filij dei nosemus et simus.  
 Ipse uerus inuidus non nouit nos. quoniam non  
 nouit eum. Quoniam tunc filij dei su-  
 timus. in modum apparuit nobis  
 quid erimus. Scimus quoniam cum  
 apparuerit similes ei erimus quoniam  
 in debemus cum si cum est. et omnis  
 qui habet spem in eo sacrificat se sicut  
 et ille est scis. Omnis qui peccatum fa-  
 cit iniquitate facit. et peccatum est  
 iniquitas. Et scitote quoniam ille appa-  
 ruit ut peccata tolleretur. et peccatum in eo  
 non est. Omnis qui in eo manet  
 non peccat. et omnis qui peccat non  
 uidit eum. nec nouit eum. Filiioli  
 nemo uos seducat. qui iustitiam  
 facit. iustus est sicut et ille ipse  
 est. Qui facit peccatum. ex dyabolo est.  
 quoniam ab initio dyabolus peccat.  
 in hoc apparuit filius dei ut  
 dissoluat opera dyaboli. Omnis  
 qui natus est ex deo peccatum non  
 facit. quoniam semen ipsius in eo ma-  
 anet et non potest peccare. quoniam o-  
 ex deo natus est. in hoc manife-  
 sti sunt filij dei. et filij dyaboli.  
 Omnis qui non est iustus non  
 ex deo est. et qui non diligit fratrem  
 suum. quoniam hoc annuntiatio quam  
 audistis ab initio ut diligatis  
 alterutrum. non sicut caym qui  
 ex maligno erat qui occidit fratrem

fui. et ipse quod occidit eum qui opera  
 eius maligna erant. fratres autem  
 eius iusti nolite imitari fratres.  
 si odit uos mundus. nos scimus  
 quod translati sumus de morte ad ui-  
 tam. qui diligimus fratres. et  
 non diligit fratrem. manet in morte.  
 Omnis qui odit fratrem suum homici-  
 da est. et scitis quoniam omnis homi-  
 cidam non habet uitam eternam in se ma-  
 nentem. In hoc cognoscemus caritatem  
 dei. qui uult pro uobis animam  
 suam posuit. et nos debemus pro fratribus  
 animas ponere. Qui habet frater  
 huius mundi. et uiderit fratrem suum non  
 esse in se et clausit uiscera ab eo  
 quoniam deo caritas dei manet in eo.  
 Filii mei. non diligam uobis neque  
 lingua. sed opere et ueritate. In hoc  
 cognoscimus qui ex ueritate sumus.  
 et in conspectu eius suademus corda om-  
 nium. quoniam si replendit cor nostrum in  
 aior est deus corde nostro. et omnia uo-  
 uit. Quoniam si cor nostrum replendit non.  
 fiducia habemus ad deum. ut quicquid pe-  
 tuerimus accipiemus ab eo. quod  
 in mandata eius custodimus. et  
 ea que sunt precepta coram eo facimus.  
 et hoc est mandatum eius ut credamus  
 in nomine unigeniti filii eius. et dili-  
 gamus alterutrum sicut dedit man-  
 datum nobis qui seruat mandata eius  
 in illo manet et in eo. et in hoc  
 scimus quoniam manet in uobis de spiritu

que dedit uobis.  
**I**tem omni spiritui nolite credere. sed  
 probate si spiritus ex deo sunt. quoniam multi  
 si pseudo prophete exierunt in mundum.  
 in hoc cognoscatur spiritus dei. omnis  
 spiritus qui confitetur Iesum Christum in car-  
 ne uenisse ex deo est. et omnis spiritus qui  
 soluit Iesum ex deo non est. et hic est  
 antichristus de quo audistis. qui uen-  
 nit iam nunc in mundum est. uos ex  
 deo estis filii. et uicistis eum. qui  
 maior est qui in uobis est. quod quod in  
 mundo. ipse de mundo fuit. ideo de  
 mundo loquitur. et eos mundus audit.  
 nos ex deo sumus. Qui nouit deum  
 audit nos. In hoc cognouimus  
 spiritum ueritatis. et spiritum erroris.  
 scimus diligamus inuicem. quia ca-  
 ritas ex deo est. et omnis qui diligit  
 deum ex deo natus est. et cognoscit  
 deum. Qui non diligit non nouit de-  
 um. quoniam deus deus caritas est. In  
 hoc apparuit caritas dei in uobis.  
 quoniam deus filium suum unigenitum  
 misit in mundum. ut uiuam per  
 eum. In hoc est caritas dei. non quasi  
 dileximus deum. sed quoniam ipse prior  
 dilexit nos. et misit filium suum  
 propitiationem pro peccatis nostris. ha-  
 tissi si deus dilexit nos. nos de-  
 bemus inuicem diligere. deum ne-  
 mo uidit unquam. Si diligamus  
 inuicem. deus in uobis manet. et  
 caritas eius in uobis perfecta est.

In hoc cognoscimus. quoniam in eo  
 manemus et ipse in nobis: quoniam de  
 spiritu suo dedit nobis. et nos uidi-  
 mus et testificamur. quoniam pater  
 misit filium suum saluatorem mundi:  
 quisquis confessus fuerit quod  
 in hac est filius dei. de man-  
 in eo. et ipse in deo. et nos cognouimus  
 et credimus caritate quoniam habet deus  
 in nobis. Deus caritas est. Et qui  
 manet in caritate in deo manet.  
 et deus in eo. In hoc perfecta est caritas  
 dei nobiscum. ut fiduciam habeamus  
 in die iudicii. quoniam et sicut ille est: et  
 nos sumus in hoc mundo. Timor non  
 est in caritate. sed perfecta caritas  
 foras mittit timorem: quoniam timor  
 pena habet. qui autem timet. non est perfectus  
 in caritate. Nos ergo diligamus  
 deum. quoniam ipse prior dilexit nos. Si  
 quis dixerit quoniam ego diligo deum.  
 et fratrem suum odit: mendax est.  
 Qui enim non diligit fratrem suum qui  
 uidet deum quem non uidet quomodo  
 potest diligere. Et hoc mandatum  
 habemus deo. ut qui diligit deum.  
 diligat et fratrem suum.

**Q**uoniam omnis qui credit quoniam ihesus est christus  
 ex deo natus. et omnis qui diligit eum  
 qui genuit: diligit et eum qui natus  
 est ex eo. In hoc cognoscimus quoniam  
 diligimus natos dei cum deum dili-  
 gimus: et mandata eius facimus.  
 hoc est enim caritas dei. ut manda-

ta eius custodiamus: et mandata  
 eius graua non sunt. quoniam omne quod  
 natum est ex deo uincit mundum. et  
 est uictoria que uincit mundum.  
 fides nostra. Quis est qui uincit  
 mundum nisi qui credit quoniam ihesus est filius  
 dei. Hic est qui uenit per aquam  
 et sanguinem ihs christus. non in aqua so-  
 lum: sed in aqua et sanguine. et ipse est  
 qui testificatur. quoniam ipse est ueritas:  
 quoniam tres sunt qui testimonium  
 dant in celo. pater. uerbum. et ipse spiritus.  
 Et hi tres unum sunt. et tres sunt  
 qui testimonium dant in terra. ipse  
 aqua. et sanguis. Si testimonium  
 non accipimus. testimonium dei ma-  
 ius est. quoniam hoc est testimonium  
 dei quod maius est: quoniam testificatur  
 de filio suo. Qui credit in filium  
 dei. habet testimonium in se. Qui non  
 credit in filium. mendacem facit eum.  
 quoniam non credit in testimonium quod  
 testificatus est deus de filio suo.  
 Et hoc est testimonium. quoniam uita  
 eterna dedit uobis deus: et non ui-  
 ta in filio eius est. qui habet filium.  
 dei habet uitam eternam. qui non habet filium.  
 non habet uitam. Sed scribo uobis ut  
 sciatis. quoniam habetis uitam eternam:  
 qui creditis in nomine filii eius. et  
 est fiducia quoniam habetis ad eum. quoniam  
 cumque perierim. secundum uolunta-  
 tem eius audiet nos. et scimus  
 quod audiet nos quicquid nos pete-

scilicet ueritas

hominum

fi

minus: scimus quoniam huius peccatorum  
 quos postulamus ab eo. Qui scit factum  
 suum peccare peccatum uero ad mor-  
 tem. peccat et obabitur ei uita peccati  
 uero ad mortem. Est peccatum ad mortem.  
 non pro illo dico ut torquet quod omnis  
 iniquitas est peccatum. et est peccatum ad  
 mortem. Scimus quod omnis qui natus  
 est ex deo non peccat. si generatio  
 dei conseruat eum. malignus si  
 tanget eum. Scimus quoniam ex deo re-  
 nati sumus. et mundus totus in ma-  
 ligno peruersus est. et scimus quoniam fi-  
 lius dei uenit. et dedit nobis sensum  
 ut cognoscamus eum uerum. et simi-  
 lem filio eius uero. hic est de ueris  
 uita eterna. filio uero custodite uos.  
 a simularis.

**Johannes secunda**  
**S**enior electe dñe et  
 natis eius quos di-  
 ligo in ueritate. et  
 non ego solus. sed  
 omnes qui cognouerunt ueritate.  
 que permanet in nobis. et uobiscum  
 erit in eternum. Sit uobis gratia et pacis.  
 misericordia a deo patre et filio et spiritu  
 sancto in caritate et ueritate. Gaudio  
 sum ualde. quoniam inueni de filiis tu-  
 is ambulantes in ueritate sicut  
 mandatum accepimus a patre. et uere  
 rogo te dñe dña uero tanquam manda-  
 tum nouum scribens tibi. si quod ha-  
 buimus ab initio uero diligamus alteru-  
 trum. et hoc est caritas. ut ambule

uis secundum mandata eius. hoc enim  
 mandatum est: ut quemadmodum  
 audistis ab initio. in eo ambule-  
 tis. quoniam multi seductores exierunt  
 in mundum qui non confecerunt in  
 christum uenisse in carne. hic est se-  
 ductor et anti christus. uide te uos met-  
 ipsos. ne perdatis que operati estis.  
 si ut mercedem plenam habeatis.  
 omnes enim qui procedunt et non per-  
 manent in doctrina christi. deum non  
 habent. qui permanet in doctrina christi.  
 hic est filius et patris in ueritate. Si quis uenit  
 ad uos et hanc doctrinam non affert.  
 nolite eum recipere in domo. nec  
 aue ei dixeritis. Qui enim dicit illi  
 aue. communicat operibus illius  
 malignis. Ecce dixi uobis. ut in  
 diem domini ihesu christi non confundamini.  
 sed plura hinc uobis scribere. no-  
 liu per cartam et atramentum. Spiritus  
 enim me futurum ad uos. et ore ad os  
 loqui. ut gaudium uerum sit plenum.  
 Salutant te filii sororis tue elec-  
 te. gratias tecum. amen.

**Johannes**  
**S**enior gaudio **tertia.**  
 hinc quem ego dili-  
 go in ueritate. hinc  
 de omnibus oratione  
 facio. prospere te ingredi. et ualeat  
 sicut prospere agit anima tua ga-  
 uisus sum ualde uenienti uobis.  
 et testimonium perhibens ueritati tue.  
 sicut in ueritate ambulat. maiorem

Iohannem gratiam non habeo quod ut au-  
 diaui filios meos in ueritate am-  
 bulare. hunc fideliter facis quod  
 quod operaris in fratres. et hec in-  
 pregnos qui testimonium reddi-  
 derunt caritati tue in conspectu ecclesie.  
 quod hunc facis deducas digne to-  
 pis nomine eius profecti sunt.  
 uel si aut accipientes a gentilibus.  
 Nos ergo debemus suscipere huius-  
 modi ut cooperatores sumus ueritatis.  
 Scripsisse forsitan ecclesie. his  
 qui amant primatum gerere diuine  
 pres non recipit nos ipse hoc si ueritas  
 commoueam ei opera que fecit uer-  
 bis malignis garruens in nos.  
 et qui non ita sufficient. in ipse susci-  
 pit fratres. et eos qui suscipiunt  
 prohibet. et de ecclesia eicit. karissime  
 uoluntati malum. si quod hunc  
 est. Qui bene facit ex deo est. Qui  
 male facit: non uidet deum. De me-  
 mo testimonium redditur ab oibus  
 et ipsa ueritate. et nos testimonium  
 phibem. et nosti quoniam testimonium  
 uerum uerum est. multa hunc est scilicet.  
 si uolui per attramentum. et cala-  
 mi scribere tibi. Spes autem puen-  
 te uidere. nos ad os loquar tunc.  
 par est. Saluta te amici. Salu-  
 ta tu amicos noiatum. **Incipit**

**I**udas ihu xpi epla in  
 seruus frat iaco de  
 bi his qui i dno

pie directis i xpo ihu cōseruatis  
 i uocatis. et in uobis et pace et car-  
 itas adimpleatur. hunc omne  
 solitudinem faciens sentendi  
 uobis de cōmuni ueritate salutem  
 esse hunc scribere uobis de peccatis  
 supercecerat semel tradere scis  
 fidel sub inuolent eum quidam ho-  
 mines qui olim prescripti sunt  
 in hoc iudicium impij. et tunc gra-  
 tiam trāsserunt in ueritatem  
 et solū dñatōre et dñm uerū et  
 ihu xpm negantes. quomere  
 aut uos uolo sciates semel oia  
 quā uis pplm de terra egypti sal-  
 uans sedm eos qui uos credite-  
 rit perdidit. anglos uero qui  
 non seruauerunt suū pna patij.  
 si dereliquerūt se. et in  
 in iudicium magister uuentis  
 eternis sub caligine. **Sicut**  
**Sicut** sodomia et gomorra et  
 tuas ciuitates simili in exformi-  
 tate et abeuntes post carnē alte-  
 ram sunt scē exēplū eternū igrō  
 penā sustinentes. Similit̄ et hi  
 qui carnē maculant dñatōneq;  
 autē spernūt. manifeste autē  
 blasphemant. cū michael arch-  
 angelus cū dyabolo disputans  
 attraheret de moysi corpore. n̄  
 est ausus iudicium inferre blasp-  
 hemie. si dixit. Imp̄. et cetera dñs.  
 hū aut̄ quē exā. quō ignorant